
Edição 1620 – 08 de Dezembro de 2023 

    Data da disponibilização: 08/12/2023 

                     Data da publicação: 11/12/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS 

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 007/2023 - HCSS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 1.015/2023 

TIPO: MENOR PREÇO 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁSTICOS DE LIXO. 

DATA DA SESSÃO: 21/12/2023.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 10:00h. 
O PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 

INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA – CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES, (WWW.BLL.ORG.Br) 

EDITAL DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.HCSS.ORG.BR E WWW.BLL.ORG.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO. 

INTERVENTOR. 
 
 

 
 
 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS 
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 008/2023 - HCSS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 1.012/2023 
TIPO: MENOR PREÇO 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO E EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA, IMUNO-
HISTOQUÍMICA, CITO-ONCÓTICA, E EMISSÃO DOS RESPECTIVOS RESULTADOS, 

EXCLUSIVAMENTE, PARA PACIENTES ATENDIDOS PELO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO 
SEBASTIÃO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E HOSPITAL DE CLÍNICAS DA COSTA SUL, 
COM CESSÃO GRATUITA DE ESPAÇO PARA IMPLANTAÇÃO DE LABORATÓRIO NO HOSPITAL 
DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO E NO HOSPITAL DE CLÍNICAS DA COSTA SUL. 

DATA DA SESSÃO: 20/12/2023.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 10:00h. 
O PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 

INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA – CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES, (WWW.BLL.ORG.Br) 

EDITAL DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.HCSS.ORG.BR E WWW.BLL.ORG.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 08 DE DEZEMBRO DE 2023. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO. 

INTERVENTOR. 
 
 

 
 
 

 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 04 ao Contrato Administrativo 2020FUNDASS117 

Processo n.º 235/2020 
Pregão Presencial nº 002/2020 
Contratante: Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna” 

Contratada: J Aparecida Mariano Agenciamento Eireli 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato originário. 
Prazo: 12 (doze) meses 

Valor: R$ 1.085.699,09 (um milhão, oitenta e cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais e nove 
centavos) 
Data: 06.12.2023 

Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundação “Deodato Sant’Anna” e Janaina Aparecida Mariano 
pela contratada. 
 

 
 
 

 
 
 

 
Edital nº 113/2023. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de 
Habitação e Regularização Fundiária, torna público para conhecimento do interessado, que em 

21/09/2023, foi requerido através do processo administrativo  n. 10687/2023  por ARMANDO DE 
DEUS RODRIGUES  FILHO, portador do RG. nº 4.673.397-8-SSP/SP e CPF/MF nº 824.765.198-04; o 
pagamento a vista de 10% (dez por cento) sobre o valor venal do terreno, abaixo descrito, referente a 

Justificação de Posse, conforme prevê §8º do artigo 7º do Decreto Municipal nº 8405/2021; através do 
acordo ou transação em ação de usucapião em terras devolutas municipais, conforme prevê a Lei 
Municipal nº 2841/2021 e Decreto Municipal nº 8405/2021; considerando os elementos em andamento 

do Processo de Usucapião nº 1001052-96.2023.8.26.0587, em tramite na 1º Vara Cível de São 
Sebastião, sobre o terreno situado na Rua Olímpio Romão Cesar, nº 30, no bairro e Distrito de 
Maresias, neste Município de São Sebastião/SP, inscrição municipal nº 

3133.214.6448.0016.0000, com a área total de 401,50m², que assim se descreve: inicia-se a 
descrição deste perímetro no vértice 0, de coordenadas N: 7369000,750 m e E: 442377,406 m, 
situado na confluência entre o imóvel objeto deste levantamento, o imóvel de  nº40 - inscrição 

municipal nº 3133.214.6448.0033.0000 e o imóvel de nº 610 - inscrição municipal nº 
3133.214.6454.0752.0000; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 179°30'54,41'' e 
14,95; até o vértice 1, de coordenadas N: 7368985,798 m e E: 442377,533 m; deste, segue com os 

seguintes azimute plano e distância: 182°59'9,62'' e 0,79; até o vértice 2, de coordenadas N: 
7368985,012 m e E: 442377,492 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 
186°05'3,96'' e 1,11; até o vértice 3, de coordenadas N: 7368983,905 m e  E: 442377,374 m; deste, 

segue com os seguintes azimute plano e distância: 253°06'55,13'' e 6,51; até o vértice 4, de 
coordenadas N: 7368982,014 m e E: 442371,144 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 
distância: 252°58'16,48'' e 13,04; até o vértice 5, de coordenadas N: 7368978,195 m e E: 442358,675 

m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 253°16'25,17'' e 4,25; até o vértice 6, de 
coordenadas N: 7368976,971 m e E: 442354,602 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 
distância: 2°22'26,34'' e 19,14; até o vértice 7, de coordenadas N: 7368996,099 m e E: 442355,395 m; 

deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 78°21'38,73'' e 4,71; até o vértice 8, de 
coordenadas N: 7368997,049 m e E: 442360,007 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 
distância: 77°59'31,34'' e 12,54; até o vértice 9, de coordenadas N: 7368999,658 m e E: 442372,273 

m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 77°59'36,94'' e 5,25; até o vértice 0, de 

coordenadas N: 7369000,750 m e E: 442377,406 m, encerrando esta descrição. Confrontantes: Do 
vértice 0 ao vértice 3 confronta com o imóvel situado à rua Sebastião Romão Cézar, Nº 600 / 610, 

inscrição municipal nº 3133.214.6454.0752.0000, pertencente a Armando de Deus Rodrigues Filho - 
CPF: 824.765.198-04. Do vértice 3 ao vértice 6 confronta com o imóvel situado à Rua Olimpio Romão 
Cesar, nº 10, inscrição municipal nº 3133.214.6448.0001.0000, pertencente a Luiz Carlos de Oliveira 

Galli – CPF: 007.779.348-09. Do vértice 6 ao vértice 7 confronta com a rua Olímpio Romão César. Do 
vértice 7 ao vértice 0 confronta com o imóvel situado à rua Olímpio Romão César, Nº 40, inscrição 
municipal nº 3133.214.6448.0033.0000, pertencente a Armando de Deus Rodrigues Filho - CPF: 

824.765.198-04. FAZ SABER que o terreno acima descrito está inserido na Gleba 6A, do 2º Perímetro 
de São Sebastião, de propriedade do Município de São Sebastião, conforme matricula nº 46.682, do 
Cartório de Registro de Imóveis de São Sebastião. Desta forma, os interessados em geral, 

especialmente confinantes, ocupantes e terceiros interessados, ficam cientificados de que, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da publicação do presente edital, poderão apresentar 
IMPUGNAÇÃO fundamentada ao procedimento de Justificação de Posse, junto à Secretaria de 

Habitação e Regularização Fundiária, situada na Rua Cidade de Santos, nº 222, Vila Amélia, São 
Sebastião, em dias úteis, no horário das 09h00 às 16h00, e-mail: reurb-e@saosebastião.sp.gov.br, 
fone: (12) 3892.6568/3861.1913, conforme lhes é facultado pela legislação em vigor. Não sendo 

apresentada impugnação no prazo acima estipulado, haverá o prosseguimento do procedimento de 
Justificação de Posse, estando a disposição para consulta na Secretária de Habitação e 
Regularização Fundiária – SEHAB.  

São Sebastião, 08 de dezembro de 2023.  
 
FELIPE AUGUSTO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 

 
 
Edital nº 114/2023. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de 

Habitação e Regularização Fundiária, torna público para conhecimento do interessado, que em 
21/09/2023, foi requerido através do processo administrativo  n. 17459/2023  por ARMANDO DE 
DEUS RODRIGUES  FILHO, portador do RG. nº 4.673.397-8-SSP/SP e CPF/MF nº 824.765.198-04; o 

pagamento a vista de 10% (dez por cento) sobre o valor venal do terreno, abaixo descrito, referente a 
Justificação de Posse, conforme prevê §8º do artigo 7º do Decreto Municipal nº 8405/2021; através do 
acordo ou transação em ação de usucapião em terras devolutas municipais, conforme prevê a Lei 
Municipal nº 2841/2021 e Decreto Municipal nº 8405/2021; considerando os elementos em andamento 

do Processo de Usucapião nº 1002277-54.2023.8.26.0587, em tramite na 1º Vara Cível de São 
Sebastião, sobre o terreno situado na Rua Sebastião Romão Cesar, nº 589, no bairro e Distrito de 
Maresias, neste Município de São Sebastião/SP, inscrição municipal nº 

3133.214.6454.0745.0000, com a área total de 758,51m², que assim se descreve: inicia-se a 
descrição deste perímetro no vértice 0, de coordenadas N: 7368970,013 m e  E: 442416,822 m, 
situado na confluência entre o imóvel objeto deste levantamento, o imóvel vizinho de nº 591 - inscrição 

municipal nº 3133.214.6454.0586.0000 e a Rua Sebastião Romão Cézar; deste, segue com os 
seguintes azimute plano e distância: 183°35'58,57'' e 24,11; até o vértice 1, de coordenadas N: 
7368945,946 m e E: 442415,308 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 

183°13'24,80'' e 24,13; até o vértice 2, de coordenadas N: 7368921,852 m e E: 442413,951 m; deste, 
segue com os seguintes azimute plano e distância: 260°27'21,94'' e 1,62; até o vértice 3, de 
coordenadas N: 7368921,584 m e E: 442412,357 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância: 263°00'27,39'' e 4,61; até o vértice 4, de coordenadas N: 7368921,023 m e E: 442407,783 
m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 262°21'2,46'' e 3,81; até o vértice 5, de 
coordenadas N: 7368920,516 m e E: 442404,008 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância: 262°38'12,10'' e 6,71; até o vértice 6, de coordenadas N: 7368919,656 m e E: 442397,353 
m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 4°15'43,11'' e 8,36; até o vértice 7, de 
coordenadas N: 7368927,989 m e E: 442397,974 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância: 3°53'20,87'' e 16,81; até o vértice 8, de coordenadas N: 7368944,758 m e E: 442399,114 m; 
deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 3°48'39,30'' e 20,51; até o vértice 9, de 
coordenadas N: 7368965,220 m e E: 442400,477 m; deste, segue com os seguintes azimute plano e 

distância: 73°00'30,41'' e 2,08; até o vértice 10, de coordenadas N: 7368965,829 m e E: 442402,470 
m; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância: 74°11'39,45'' e 13,35; até o vértice 11, 
de coordenadas N: 7368969,466 m e E: 442415,318 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 

e distância: 70°00'49,81'' e 1,60; até o vértice 0, de coordenadas  N: 7368970,013 m e E: 442416,822 
m, encerrando esta descrição.  Confrontantes: Do vértice 0 ao vértice 2 confronta com o imóvel de nº 
591, inscrição municipal nº 3133.214.6454.0586.0000, pertencente a Afpesp Associação Funcionários 

Públicos Estado SP - CNPJ: 62.149.000/0001-05. Do vértice 2 ao vértice 6 confronta com o imóvel 
situado à Avenida Doutor Francisco Loup nº 1.210, inscrição municipal nº 3133.214.6454.0625.0000 
pertencente a Leomil Hotéis e Turismo e Eventos Ltda Me - CNPJ: 52.318.482/0001-26. Do vértice 6 

ao vértice 9  confronta com o imóvel situado à Rua Sebastião Romão Cézar, Nº 603, inscrição 
municipal nº 3133.214.6454.0732.0000 pertencente a Valter Ruschioni - CPF: 951.180.478-20. Do 
vértice 9 ao vértice 0 confronta com a Rua Sebastião Romão Cézar. FAZ SABER que o terreno acima 

descrito está inserido na Gleba 6A, do 2º Perímetro de São Sebastião, de propriedade do Município de 
São Sebastião, conforme matricula nº 46.682, do Cartório de Registro de Imóveis de São Sebastião. 
Desta forma, os interessados em geral, especialmente confinantes, ocupantes e terceiros 

interessados, ficam cientificados de que, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da 
publicação do presente edital, poderão apresentar IMPUGNAÇÃO fundamentada ao procedimento de 
Justificação de Posse, junto à Secretaria de Habitação e Regularização Fundiária, situada na Rua 

Cidade de Santos, nº 222, Vila Amélia, São Sebastião, em dias úteis, no horário das 09h00 às 16h00, 
e-mail: reurb-e@saosebastião.sp.gov.br, fone: (12) 3892.6568/3861.1913, conforme lhes é facultado 
pela legislação em vigor. Não sendo apresentada impugnação no prazo acima estipulado, haverá o 

prosseguimento do procedimento de Justificação de Posse, estando a disposição para consulta na 
Secretária de Habitação e Regularização Fundiária – SEHAB.  
São Sebastião, 08 de dezembro de 2023.  

 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 

 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 22.243/2023 (IN nº 050/23), com fundamento 
no inciso III, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa para a 
realização da apresentação artística do cantor Moacyr Franco, no Complexo de Eventos da Rua da 

Praia, em São Sebastião, em atendimento à Secretaria Municipal de Turismo. 
São Sebastião, 07 de dezembro de 2023. 
Adriana Augusto Balbo Venhadozzi 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

E
1F

-5
04

8-
10

64
-C

C
D

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
E

1F
-5

04
8-

10
64

-C
C

D
3



Edição 1620 – 08 de Dezembro de 2023 

    Data da disponibilização: 08/12/2023 

                     Data da publicação: 11/12/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 141/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 21230/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER PACIENTE DA REDE PÚBLICA 

SOCORRIDO POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL - PROCESSO N.º 1000031-85.2023.8.26.0587, POR 
12 (DOZE) MESES.  
TENDO EM VISTA A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DE MEMORANDO 

ANEXO AOS AUTOS, EM QUE INFORMA DO FORNECIMENTO DO PRESENTE MEDICAMENTO 
PELA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E SOLICITA A SUSPENSÃO DO CERTAME, FICA 
SUSPENSO O PREGÃO 141/20203, COM DATA DE ABERTURA AGENDADA PARA O DIA 

11/12/2023.  
SÃO SEBASTIÃO, 08 DE DEZEMBRO DE 2023,  
CLEITON NOGUEIRA DOS REIS  

PREGOEIRO 
 
 

 
 
 

 
 
D E C R E T O 

Nº 9106/2023 
 
 

“Dispõe sobre a suspensão da cobrança da tarifa pública do Serviço de Transporte Coletivo 
Urbano do Município de São Sebastião nos dias 08, 09, 10, 11, 15 e 16 de dezembro, de 2023.”  
 

 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 
CONSIDERANDO que, o transporte é desde a edição da Emenda Constitucional nº 90/15, direito 
social arrolado no art. 6 da Constituição Federal;  

 
CONSIDERANDO que, na forma do art. 30, inciso V, da Constituição Federal, compete aos Municípios 
organizar e prestar, diretamente ou sob regime de concessão ou permissão, os serviços públicos de 
interesse social, incluído o de transporte coletivo, que tem caráter essencial;  

 
D E C R E T A 
 

Art. 1º - Fica estabelecida a suspensão da cobrança da tarifa pública no Serviço de Transporte 
Coletivo Urbano do Município de São Sebastião, nos dias 08, 09, 10 e 11 de dezembro de 2023, das 
18:00h às 02:00h do dia subsequente, em razão da realização dos shows gospel e nos dias 15 e 16 

de dezembro de 2023, das 17:00h às 00:00h do dia subsequente, em razão da Parada de Natal.  
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
São Sebastião, 08 de dezembro de 2023.  
                                         

FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 

 
 
 

 
 
 

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 08/2023-FSPSS 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas 
alterações, torna pública a convocação do PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de 

RECEPCIONISTA, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO, pelo período de 01 (um) ano, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar 
nº 168/2013 e alterações, para  preenchimento imediato de 02 (duas) vagas, em razão da ausência de 

Concurso Público vigente, mantendo-se inalterados os demais itens. 
 
Classificação          Nome 

 

 

  

Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes, 
284, Centro – São Sebastião/SP, no dia 14 (quinta-feira) de dezembro de 2023, das 09h às 12h ou 
14h às 16h, impreterivelmente, para a entrega dos seguintes documentos: 

 
Cópia autenticada: 
a) Carteira de Identidade – RG   

b) Comprovante de Escolaridade 
c) Carteira de Identidade Profissional  
 

Cópia simples: 
d) CPF  
e) PIS/PASEP  

f) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
g) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
h) Certidão de Nascimento ou Certidão de casamento  

i) Cartão de vacina do candidato  
j) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
k) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 

l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
m) Comprovante da anuidade de 2023, do conselho de classe (CREMESP, COREN, etc...) 
n) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente, 

contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
o) Currículo atualizado  
p) 1 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  

q) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx) 
 

r) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário. Caso apresente 
protocolo do pedido da certidão, apresentar juntamente a declaração da página a seguir 

(https://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiraInstancia) 
s) Cartão SUS 
t) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml) 

 
 
São Sebastião, 08 de dezembro de 2023. 

 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 

 
 
 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
REPUBLICAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 144/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 21396/2023 
TIPO: MENOR PREÇO  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FIREWALL 
(NGFW), LICENÇAS DE SEGURANÇA, INSTALAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO COMPLETANDO A 
PROTEÇÃO E PROPORCIONANDO O GERENCIAMENTO CENTRALIZADO DA SOLUÇÃO 

DATA DA SESSÃO: 22/12/2023 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO - RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA 
ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE 

WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 08 DE DEZEMBRO 2023. 
DANIEL CESAR AUGUSTO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
 
 
 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
REPUBLICAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 122/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 20.315/2023 
TIPO: MENOR PREÇO  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL NA MODALIDADE 
RESIDÊNCIA INCLUSIVA PARA USUÁRIO DA REDE PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL, PELO PRAZO DE 12 

(DOZE) MESES. 
DATA DA SESSÃO: 21/12/2023 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA 

ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE 
WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 07 DE DEZEMBRO 2023. 

FREDERICO SCHWARZ MAZZUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

7 Nayara de Souza Silva 

8 Marcos Venicius de Jesus Batista 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
P

E
D

R
O

 H
E

N
R

IQ
U

E
 S

IL
V

E
S

T
R

E
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

se
ba

st
ia

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
E

1F
-5

04
8-

10
64

-C
C

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

E
1F

-5
04

8-
10

64
-C

C
D

3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BE1F-5048-1064-CCD3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 08/12/2023 16:40:59

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/BE1F-5048-1064-CCD3

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/BE1F-5048-1064-CCD3

